
Læs denne indlægsseddel nøje igennem inden du bruger ReplensMD
første gang.

Vaginalgel

Hormonfri langtidsvirkende vaginal fugtighedsgel

Giver omgående lindring af 
• vaginal atrofi og tørhed
• kløe
• irritation
• ubehag

INDHOLDSSTOFFER:
DESTILLERET VAND, POLYCARBOPHIL, MINERALOLIE,
GLYCEROL, HYDROGENERET PALMEOLIEGLYCERID,
CARBOMER HOMOPOLYMER TYPE B, SORBINSYRE OG
NATRIUMHYDROXID.

ReplensMD er en blød, hvid vaginalgel til brug indvendigt i skeden.

Hvordan virker ReplensMD?
ReplensMD lægger sig som et lag på indersiden af skeden og giver således
fugt, smøring og velbehag. Gelen bliver siddende på skedevæggene i flere
dage, mens det indeholdte destillerede vand absorberes. ReplensMD har
en pH-værdi, som er forenelig med et sundt vaginalt miljø.

Hvad gør ReplensMD?
ReplensMD giver lindring ift. symptomer på vaginal atrofi, vaginal tørhed,
kløe, irritation og ubehag under samleje hos postmenopausale kvinder.

Hvordan bruges ReplensMD?
ReplensMD er ikke kun et middel til forbedring af seksuallivet, men
anvendes også mhp. at opretholde vaginal helse og give velbehag. Det
anbefales at påføre gelen om morgenen eller kveld én gang hver tredje dag
og ikke kun inden samleje. ReplensMD kan anvendes hyppigere efter
behov, op til én gang dagligt. ReplensMD påføres direkte fra den
specialudviklede applikator ind i skeden, hvilket gør, at du får påført den
rette mængde præcis det sted, hvor du har brug for det.

Hvornår bør ReplensMD ikke anvendes?
Konsultér din læge inden brug, hvis du er gravid eller ammer. Må ikke
anvendes til børn. Anvend ikke gelen, hvis du er overfølsom over for ét
eller flere af indholdsstofferne. ReplensMD indeholder ikke sæddræbende
midler og beskytter derfor ikke mod graviditet.

Hvornår bør ReplensMD anvendes?
Voksne: Anvendes hver tredje dag, om kvelden eller morgenen.
ReplensMD er vandbaseret og påvirker ikke effektiviteten af kondomer.
ReplensMD har ingen effekt på sædens bevægelighed eller levedygtighed
og påvirker ikke evnen til at blive gravid. ReplensMD indeholder ikke
hormoner og kan anvendes sammen med hormonerstattende medicin.

Nogle få dage efter du har brugt ReplensMD første gang, kan du få lidt
grålighvidt udflåd (som kan være tørt og grynet). Dette er normalt og sker,
fordi ReplensMD renser skedegangen. Skeden renser normalt sig selv, men
når du har oplevet tørhed i nogen tid, vil afstødte celler have tendens til
at ophobe sig. ReplensMD klæber sig til disse celler og skyller dem bort.
Hvis du fortsætter med at bruge ReplensMD, vil udflådsmængden
gradvist reduceres, efterhånden som miljøet i skeden vender tilbage til
normal tilstand. Stands brugen, hvis der opstår irritation i skeden.
Kontakt lægen, hvis symptomerne varer ved. Konsultér lægen eller
apoteket, hvis du oplever eventuelle andre ubehagelige bivirkninger efter
brug af ReplensMD.   

Lagres i romtemperatur og ikke over 30 C. Må ikke køles eller
udsættes for frost. Konsultér lægen inden brug, hvis du er
gravid eller ammer. Opbevares utilgængeligt for børn.

Må ikke anvendes til børn. Må ikke anvendes efter udløbsdatoen                                                         
(se æsken eller applikatorindpakningen).

VAGINAL TØRHED - SVAR PÅ DINE SPØRGSMÅL

SPØRGSMÅL: Lider mange kvinder af vaginal tørhed, kløe og
ubehag?
SVAR: Vaginal tørhed er et meget almindeligt problem. Problemet opstår
ofte under og efter menopausen, men det kan også påvirke ammende
mødre, kvinder, som er i medicinsk behandling og kvinder, som har fået
foretaget hysterektomi. Kløe, irritation og ubehag er også meget
almindeligt især blandt ældre kvinder. Problemet opstår som regel som
resultat af langvarig tørhed.

SPØRGSMÅL: Hvad forårsager vaginal tørhed, kløe og ubehag?
SVAR: Disse almindelige problemer forårsages af en mangel på naturlig
fugt inden i skeden. Mængden af fugt, der produceres, styres af hormonet
østrogen. Når østrogenniveauerne forbliver lave (hvilket er normalt efter
menopausen), er der tendens til at hele skedeområdet bliver tørt, både
indvendigt og udvendigt, og dette kan føre til kløe, irritation og ubehag.

Hvis du har yderligere spørgsmål eller ønsker yderligere oplysninger om
ReplensMD, er du velkommen til at besøge vores websted
www.medlite.no eller kontakte den lokale distributør. 

Distributør: Medlite AS
Pb 288, 3081 Holmestrand, Norge
 Tel: +47 33 09 62 12  Faks: +47 33 09 62 13
e-mail: post@medlite.no
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INSTRUKTIONER TIL REPLENSMD FYLDTE
ENGANGSAPPLIKATORER
ReplensMD påføres direkte fra den specialudviklede forseglede applikator
ind i skeden. Bemærk: Applikatoren er udformet til at dosere den
anbefalede mængde fugtighedsgel. Når den anvendes i overensstemmelse
med anvisningerne, vil der være en lille mængde fugtighedsgel tilbage i
applikatoren efter brug. Kassér overskydende gel sammen med
applikatoren. ReplensMD applikatoren er udviklet til engangs brug.
Undlad venligst at forsøge at genbruge applikatoren, da sikkerheden
forbundet med dette ikke er testet.

1. Tag fat om den tykke del af applikatoren og ryst
den, således at gelen løber ned i den smalle ende.

2. Knæk spidsen af.

3. Det er nemmest at få applikatoren op i skeden,
hvis du sidder på hug eller ligger på ryggen med
bøjede ben.

4. Tryk på den tykke del, således at gelen kommer
op i skeden, fjern applikatoren og smid den væk.
OBS! Den må ikke skylles ud i toilettet.

SIKRET MOD MANIPULATION:
Applikatorerne er indpakket enkeltvist af hensyn
til din beskyttelse. ANVEND IKKE produktet,
hvis en applikatorindpakning mærket “Replens” er
ødelagt eller mangler. Returnér alt indhold med
kvittering til købsstedet.
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